



PAPELERIA EL ANCLA

GIOVANNY ALBERTO VALENCIA GOMEZ - NIT.: 71.377.450-8. REGIMEN COMÚN

CRA 76 # 27 - 10 - TELEFONOS: 353-42 95 343 40 83 CEL. 315 413 94 08

PROPUESTA ECONOMICA

SEÑORES: INSTITUCION EDUCATIVA ALCALDIA DE MEDELLIN CALLE 2B N 79 80		NIT: 811018049-1 FECHA: 4 MAYO 2021	
DESCRIPCIÓN	CANT.	VR. UND.	VR. TOTAL
AEROSOL METALIZADO DORADO - PLATA	4	\$ 16,000	\$ 64,000
BOMBA R-5 PAQUETE X 50 BLANCA SEMPETEX	1	\$ 9,000	\$ 9,000
BOMBA R-9 PAQUETE X 50 BLANCA SEMPETEX	1	\$ 10,600	\$ 10,600
BOMBA R-12 PAQUETE X 50 BLANCA SEMPETEX	1	\$ 18,000	\$ 18,000
CARTULINA BRISTOL, PLIEGO 70 X 100 CMS	40	\$ 580	\$ 23,200
NAYLON CARRETA	10	\$ 4,000	\$ 40,000
ENREDADERA ARTIFICIAL X 2 MTR	3	\$ 16,000	\$ 48,000
EXTENSION DE LUZ X 7.5 MTR	4	\$ 15,000	\$ 60,000
CARRETA DE CINTA PAPEL, 45 YARDAS METALIZADAS	10	\$ 12,000	\$ 120,000
BOMBA R-40 NEGRA SEMPETEX	2	\$ 5,600	\$ 11,200
NUMEROS INFLABLES DORADO 32"	4	\$ 5,200	\$ 20,800
CARTON PAJA X PLIEGO CREMA	24	\$ 2,100	\$ 50,400
VELAS DE PILA LUZ CALIDA	30	\$ 2,800	\$ 84,000
CARTULINA OPALINA CARTA	300	\$ 250	\$ 75,000
CUADERNO 105-1 PASTA DURA PRIMAVERA CON DISEÑOS	70	\$ 7,800	\$ 546,000
LAPICERO KILOMETRICO 100 CON TAPA	140	\$ 500	\$ 70,000
LAPIZ MIRADO N.2 COLOMBIA	140	\$ 650	\$ 91,000
BORRADOR NATA 712 GRANDE	70	\$ 520	\$ 36,400
SACAPUNTA METALICO SENCILLO	70	\$ 250	\$ 17,500
RESALTADOR MAJOR ACCENT	70	\$ 1,800	\$ 126,000
SACUDIDOR ROJO 35 X 35	70	\$ 1,100	\$ 77,000
CINTA TRANSPARENTE SIPEGA 12 X 20	70	\$ 400	\$ 28,000
PEGANTE EN BARRA SIPEGA 25 GRS	70	\$ 2,600	\$ 182,000
ENVASECPLASTICO CON SPRAY DE 120 ML	70	\$ 3,000	\$ 210,000
CARTUCHERA EN TELA FONDO ENTERO 1 CIERRE NY	70	\$ 2,200	\$ 154,000
TIJERA PUNTA ROMA PRIMAVERA	70	\$ 1,600	\$ 112,000
COSEDORA MINI , GIPAO	70	\$ 2,800	\$ 196,000
MARCADOR BORRABLE RECARGABLE STABILO	140	\$ 2,800	\$ 392,000
TAPABOCAS BLANCO EN DESECHABLE	70	\$ 16,000	\$ 1,120,000

DESCRIPCIÓN	CANT.	VR. UND.	VR. TOTAL
BOLSILLO CATALOGO CARTA DELGADO	900	\$ 95	\$ 85,500
RESMA PAPEL BOND CARTA 75 GRS REPROGRAF	200	\$ 10,500	\$ 2,100,000
BOCINA CON BLOTHOO T&G	5	\$ 35,000	\$ 175,000
CINTA ENMASCARAR CELLUX 24 X 20	20	\$ 2,300	\$ 46,000
CINTA ENMASCARAR CELLUX 2"	20	\$ 4,500	\$ 90,000
CINTA DE IMPRONTA CELLUX	20	\$ 1,250	\$ 25,000
CINTA EMPAQUE X 100 MTR CELLUX	20	\$ 4,800	\$ 96,000
CARPETA COLGANTE CAFÉ VARILLA PLASTICA	50	\$ 900	\$ 45,000
CARPETA PLASTICA RESORTE (LIGA) UNICOLOR PRIMAVERA	100	\$ 3,900	\$ 390,000
GANCHO COSEDORA ESTÁNDAR TRITON, CAJA X 5000	10	\$ 2,300	\$ 23,000
RESMA PAPEL BOND OFICIO 75 GRS REPROGRAF	60	\$ 13,000	\$ 780,000
TIJERA 7" GIPAO	10	\$ 3,200	\$ 32,000
MARCADOR BORRABLE BEROL	108	\$ 1,650	\$ 178,200
TINTA MARCADOR RECARGABLE TRAZO X 500 ML	5	\$ 95,000	\$ 475,000
COLBON SIPEGA X GALON PAPEL	2	\$ 35,000	\$ 70,000
COLBON SIPEGA X 250 GRS	12	\$ 2,200	\$ 26,400
ROLLO DE PAPEL KRAFF 60 CMS ANCHO X 11 KILOS	2	\$ 62,000	\$ 124,000
VINILO 125 CC, PARCHESITOS	96	\$ 1,900	\$ 182,400
VINILO 125 CC FLUORESCENTE PARCHESITOS	24	\$ 3,450	\$ 82,800
VINILO X KILO PARCHESITOS	16	\$ 10,500	\$ 168,000
BROCHA 1"	5	\$ 3,900	\$ 19,500
BROCHA 2"	5	\$ 8,000	\$ 40,000
PINCEL EN MADERA N.2 PLANO Y REDONDO	12	\$ 550	\$ 6,600
PINCEL EN MADERA N.4 PLANO Y REDONDO	12	\$ 700	\$ 8,400
PINCEL EN MADERA N.6 PLANO Y REDONDO	12	\$ 900	\$ 10,800
PINCEL EN MADERA N.8 PLANO Y REDONDO	12	\$ 1,200	\$ 14,400
PINCEL EN MADERA N.10 PLANO Y REDONDO	12	\$ 1,500	\$ 18,000
PINCEL EN MADERA N.12 PLANO Y REDONDO	12	\$ 1,700	\$ 20,400
FOMI PLIEGO 4 CARTAS, COLORES SURTIDOS	60	\$ 1,100	\$ 66,000
FOLDER 105-3"	12	\$ 14,500	\$ 174,000
OBSERVACIONES: VALORES CON IVA INCLUIDO		SUBTOTAL	\$ 9,564,500
		IVA	
		TOTAL	\$ 9,564,500



RESPONSABLE:

GIOVANNY VALENCIA GÓMEZ